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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2۰۰۰999            تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

      تلگرام: ۰9۰33337۰۱۰

  من یک بازنشسته هستم ودلم می خواهد همه  فامیل وبستگان  •
ودوستانم را برای شام دعوت کنم اما گوشت وبرنج ومیوه ندارم...

چقدر سریال های تلویزیونی افتضاح شده اند  .هیچ کانالی سریال  •
جالب پخش نمی کنه حتی آی فیلم .حداقل قبلا بعضی از کانال ها 

فیلم های پر بیننده پخش می کردند، حالا که همه افتضاح است.
تخم مرغ شانه ای 100 هزارتومان را باید بزنیم توی سر مسئولان  •

چون تخم مرغ با این قیمت دیگر خوردنی نیست.
تا حالا به این فکر کردین که چرا استان خراسان با این همه ظرفیت  •

و شهرستان در رشته های ورزشی هیچ جایگاهی در کشور نداره؟یک 
زمانی به تیم های ورزشی استان افتخار می کردیم الان فقط باید جلوی 

استان های دیگه سرمون پایین باشه .
کاش همین قدر که رعایت حجاب برای مسئولان ما مهم بود،   •

مشکلات اقتصادی مردم هم اهمیت داشت!
برای مسئولان وکسانی که حرف می زنند ونمی توانند به حرف  •

وقولی که داده اند عمل کنند یک پیشنهاد دارم : بهتر نیست از کاری 
که نمی توانید عمل کنید اصلا حرف نزنید؟ مثلا اعلام می کنید دولت 
می خواهد حقوق کارکنان وبازنشستگان کشوری ولشکری را افزایش 
بدهد اما بعد می گویید برای این کار منابع مالی ندارد! این یعنی چی؟

پایین صفحه حوادث چهارشنبه دو آگهی چاپ کردید که تعجب  •
کردم. در یکی دنبال خانمی به نام عصمت و یکی دنبال پرنده عروس 
هلندی بودند! یکی بدون پول مژدگانی دنبال یک آدم می گردد و  
یکی پول زیادی برای  پیداشدن یک پرنده می دهد. این آگهی درس 

زیادی داره.
زندان باید به حدی سخت باشد که هیچ کس آرزوی زندان و نان  •

مفت نکند.
طبق گفته آقای قالیباف حدود۳000 کیلومتر راه آهن بدون استفاده  •

در کشور داریم که نشان دهنده نبود کارشناسی دقیق در احداث خط راه 
آهن در کشور است، کسانی که باعث هدررفت سرمایه درکشور هستند 

بایدپاسخگو باشند.
اگر موضوع گشت ارشاد و ... تمام شد کمی هم به فکر این باشید که با  •

این قیمت های مرغ و تخم مرغ و گوشت و هزار کوفت دیگر نمی توانیم 
زندگی کنیم!

بنده یک بازنشسته کشوری هستم، قبل از این که یارانه ها را مستقیم  •
به حساب مردم بریزند در حد توانم کمک وخیرات هم می کردم. بعد 
از واریز یارانه ها آن قدر کالا ها واجناس گران شد که دیگر نمی توانم 

چنین کاری کنم.
با این اتفاق تلخ و عجیب فوت یک دختر به خاطر گشت ارشاد، واقعا  •

منتظریم ببینیم آقایان مدیرانی که زبان شان ...  است چه می گویند.
من راننده اسنپ هستم وتا ساعت1۲شب کار می کنم ولی سرویس  •

های بهداشتی در شهر ساعت۸ شب تعطیل می کنند که ما راننده ها 
نمی دانیم چه کار کنیم؟یا باید ما هم سر شب کار را تعطیل کنیم یا 

دچارانواع بیماری ها شویم.
حداقل اگر مشهدی هستید به فکر این همه جوان مشهدی باشید که  •

دوست دارند تیمی در لیگ داشته باشند.
واقعا این بانک ها مردم را چی فرض کردند؟ بانک ... سود وام  •

۲00میلیونی رو1۸درصد زده بعد حساب کردن کلا۳0۶میلیون 
باید پرداخت کنی، این که از ۵0درصد هم بیشتر می شه! بیچاره مردم!

آیا حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری افزایش ۳۸ درصدی ندارد؟  •
چرا همیشه تبعیض قائل می شوید؟ چرا فقط حقوق تامین اجتماعی 

افزایش دارد؟ مسئولان محترم روزنامه لطفا پیگیری کنید.
هر فرد معتاد مثل یک بمب متحرک برای امنیت جامعه خطرناک  •

است و امکان دارد دست به هر خلاف و جنایتی بزند.
را  • پزشکی  های  هزینه  جنوبی  خراسان  سازان  آتیه  شرکت 

بعدازدویاسه ماه هم پرداخت نمی کند، تقاضاکرده ۲۵۵هزارتومان 
ماهانه ازحقوق بازنشسته های بیچاره فرهنگی کم کنند! 

یک گزارش از هیئت فوتبال خراسان ومشهد تهیه کنید، چگونه است  •
که هر تیمداری که سرمایه گذاری می کند در آخر عطای کار را به لقایش 
می بخشد مثل پدیده، سیاه جامگان و... این آخری چیپس کامل وزمزمه 

های فرش مشهد هم به گوش می رسد و...
به آقایان بفرماییدقدرت روسیه همین قدربود، این قدر خودتان را به  •

این ببرکاغذی نچسبانید نه زورش زیاداست نه پولش.
مرزهای شرقی کشور را مسدود کنید تا جلوی اعتیاد و نا امنی را  •

بگیرید.
شغل آزاد به ویژه اگرسرمایه نداشته باشی در 90 درصد موارد نسبت  •

به کارمندی درآمد کمتری دارد. هیچ حمایت بیمه وتعاونی مسکن 
ودیگر موارد را  نداری، تمام اداره های دولتی هم دنبالت می گردند 

تا پول بگیرند.یک معلم اگرپیدابشه حاضرم شغلم را با او عوض کنم.
شهرداری بجنورد که عوارض نوسازی از ما کسبه می گیری چرا به  •

نظافت کوچه شهید خرمی واقع درچهارشنبه بازار اهمیت نمی دی؟
مسئولان محترم از رعایت قانون و احترام به آن صحبت می کنند اما  •

باید در نظر داشت که وضع قانون باید متناسب با شرایط اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی جامعه باشد که با گذر زمان نیاز به تغییر و اصلاح 

دارد.
چند روز پیش نام چند تا از بهترین فیلم های تاریخ سینمای ایران رو  •

نوشتید.ولی واقعا دور از انصاف بود که اسمی از فیلم هامون با بازی 
درخشان آقای خسرو شکیبایی برده نشد.

چرا زورگیرها را اعدام نمی کنید، مردم امنیت ندارند. •
چیزی که فرهنگیان را می آزارد تبعیض است و با افزایش یک یا دو  •

میلیون درمان نمی شود! چرا همکار فرهنگی که با مدرک مشابه به 
آموزشکده منتقل شده دو برابر دریافت می کند؟

شیر مادر و نان پدر حلال تان ای کسانی که ناو شهید سلیمانی را  •
ساختید .حالا خیال مان راحت شد،از ساخت پهپاد تا ناو .بچه های سال 
۶0ثمره تلاش کشور برای حفظ انقلاب هستند.شما را به خدا مواظب 

جان این مهندس ها باشید . محافظت را با تجمل اشتباه نگیرید .
برای جرایم خشن در بار اول اعدام کمترین مجازات است. •
چرا پیام های مفید و سازنده برای جامعه را چاپ و پیگیری نمی  •

کنید؟
از صمیم قلب دعا می کنم پرنده این بنده خدایی که آگهی  چاپ  •

کرده،پیدا بشه. لطفا اگر کسی خبری از این پرنده قشنگ داره اطلاع 
بده به صاحبش.

مدت هاست آب میثم شمالی ۳9 شهید قربانی ۶ همراه باماسه  •
وگل است. بارها با سازمان آب تماس گرفتیم اما دریغ از جواب گویی.

ماجرای مهسا و آن چه باید دید
باز هم یک خبر تلخ از گشت ارشــاد یا هر چیز دیگری که 
می خواهیم اسمش را بگذاریم. دختری۲۲ ساله به اتهام 
پوشش نامناسب دستگیر و بــرای گرفتن تعهد و آموزش 
به پاسگاه امنیت اخلاقی وزرای تهران منتقل می شود. 
براساس گــزارش ها مهسا امینی در کمتر از دوساعت به 
دلیل عارضه ایست قلبی به بیمارستان منتقل می شود اما 
به کما می رود و 4۸ ساعت نمی گذرد که فوت می کند. از 
همان ابتدا مهسا سوژه رسانه های داخلی و خارجی می شود 
و موجی از واکنش ها به راه می افتد. موضوعی که به حدی 
افکار عمومی را متاثر می کند که رئیس جمهور از حاشیه 
اجلاس شانگهای دستور پیگیری ماجرا را توسط وزیر کشور 
صادر می کند و بدیهی است که افکار عمومی در این موضوع 

تلخ و دردناک منتظر پاسخی شفاف و قانع کننده است.  
با این حال اغراق نیست اگر بگوییم تهاجم رسانه های معاند 

علیه کشورمان عموما برپایه سه شاخه اصلی زیر است:
ــزرگ نمایی نــاکــارآمــدی هــا، دوم؛  نخست؛ بازنمایی و ب
بازنمایی و بزرگ نمایی خطاها و فسادها و سوم؛ تشدید 
شکاف ملت- دولت و در این فقره آخر، مواجهه حاکمیت با 

حجاب یکی از مصادیق آن است.
تبدیل مسئله حجاب از یک موضوع  فــردی – اجتماعی و 
مذهبی به یک مسئله سیاسی، تبدیل حجاب به ابزاری برای 
ابراز اعتراض ها و تبدیل حجاب به ابزاری برای مبارزه منفی، 
در واقع عملیاتی بوده که رسانه های معاند بر آن متمرکز بوده 
اند، موضوعی که در این سال ها از منظر حاکمیت عرصه فردی 
و اجتماعی تعریف می شده و می شود اما به تدریج تبدیل به 
عرصه کنش های اجتماعی سیاسی شده است. تغییری که به 

نظر می رسد متولیان امر باید به آن توجه ویژه کنند.
مسئله حجاب گرچه از همان سال اول انقلاب از جمله مسائل 
محل بحث بود ولی فضای اوایل انقلاب و جنگ تحمیلی آن 
را کم رنگ کرد اما فضای حاکم بر دولت های سازندگی و 
اصلاحات و بی توجهی به مسئله تهاجم فرهنگی کار را به آن 
جا رساندکه مسئله حجاب برای بخشی از جامعه دچار تغییر 

اساسی شده است.
از این منظر سه نکته به نظر می رسد:

1. ما با جامعه ای مواجه هستیم که به هر دلیلی مسئله 
حجاب در آن یک رها شدگی ۳0 ساله داشته است. مرور 
مصادیقی همچون مادران محجبه ای که دختران شان قیود 
مادر را ندارند، بازاری که لباس با پوشش مناسب در آن به 
سختی می توان یافت، تلویزیونی که در معرفی چهره واقعی 
زن مسلمان ایرانی دچار تناقض است، صدا و سیمایی که 
دیگر مرجع نیست، شبکه های ماهواره ای که برای خانواده 
ایرانی به طور مستمر خــوراک مسموم تامین می کنند، 
ورود به عصر جامعه شبکه ای که لازمانی و لامکانی جزو 
اصول لاینفک آن است و مواجهه با نسل »زد«ی که دنیای 
بدون اینترنت را تجربه نکرده است. واقعیت هایی که چه 
مقبولمان باشد چه نباشد خودشان را در این سال ها به تدریج 
به ما تحمیل کرده و می کنند. در واقع در مسئله حجاب با 
متغیرهای جدیدی روبه رو هستیم، بنابراین باید راه حل های 
متناسب و به روز یافت که به جرئت می توان گفت آن چه در 

میدان می بینیم، متناسب با واقعیت های صحنه نیست.
۲. به نظر می رسد از منظر فقهی نیز باید به مسئله حجاب  
ورود کرد. طبیعتا این حوزه عرصه ای است که باید به فقها 
و علمای دینی سپرده شود، مسئله ای که البته در تعیین 
مصادیق آن عرف و فرهنگ عامه در تعیین حدود آن نقش 
تاثیرگذاری دارد، آن چنان که مثلا بیرون بودن بخشی از 
موی زنان چادرنشین که جزئی از فرهنگ و عادت اجتماعی 

شان است، دراحکام پذیرفته شده است.
۳. براساس آن چه گفته شد، واقعیت این است که ما در زمینه 
حجاب یک رهاشدگی ۳0 ساله را تجربه کرده ایم و حال با 
واقعیت هایی مواجه ایم که بخش قابل توجهی از جامعه مان 
را دچــار تغییر کــرده اســت. ســوال اصلی این است که  برای 
برخورد با چنین واقعیتی چه باید کرد؟ از طرفی براساس اذعان 
مسئولان در مسئله حجاب حدود ۲0 سازمان و نهاد مسئولیت 
دارند، حال آن که از بین این ۲0 متولی تقریبا نیروی انتظامی 
تنها مجموعه ای است که طبق وظیفه عموما سلبی خود سعی 
می کند با وجود همه هزینه ها آن را انجام دهد. این که نیروی 
انتظامی به عنوان مجموعه ای که باید برای آحاد جامعه اطمینان 
بخش باشد، در مسئله برخورد سلبی با بدحجابی چه اعتبار 
اجتماعی را از دست می دهد، موضوع یادداشت نگارنده نیست 
اما این مسئله را نمی توان نادید گرفت  آسیبی که   به تدریج طی 
سال های متمادی و در یک فرایند تدریجی و برنامه ریزی شده بر 
بخش قابل توجهی از جامعه ما عارض شده، در یک فرایند کوتاه 

مدت دفعی و سلبی نمی تواند اصلاح شود.
4. و نکته آخر این که اگر چه مسئله حجاب به ابــزاری برای 
رسانه های معاند و پروژه بگیرهای چهارشنبه های سفید و 
مسیح علی نژادها تبدیل شده است اما به نظر می رسد باید 
با معضل بدحجابی در جامعه،  واقع بینانه و ریشه ای برخورد 
ــود. در تهاجم ترکیبی که درگیر آن هستیم، در حوزه  ش
رسانه ای، مصداق حجاب به عنوان ابزاری سیاسی استفاده 
می شود. در واقع از حجاب به عنوان ابزاری برای مبارزه منفی 
استفاده می شود موضوعی که به نظر می رسد باید با آن با توجه 
به واقعیت های میدان برخورد شود. به عبارتی وجود گشت 
ارشادی که رویکردی دفعی و سلبی دارد، هر قدر هم که منطق 
قانونی داشته باشد، می تواند زمینه ها و بهانه هایی را برای 
تشدید شکاف های اجتماعی فراهم کند. بله از این واقعیت 
نمی توان چشم پوشید که در تهاجم رسانه ای، بدسلیقگی ها 
و خطاهای فردی که در گشت ارشادها اجتناب ناپذیر است، 
خوراکی است برای تحریک شکاف های اجتماعی در بین 
اقشار مختلف و تشدید شکاف ملت - دولت، موضوعی که 
دشمنان ایران و انقلاب از آن به نحو احسن استفاده می کنند. 
مسئله ای که به نظر می رسد حاکمیت باید برای آن فکری 

اساسی و متناسب با واقعیت های میدان کند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار هیئت های عزاداری دانشجویی مطرح کردند:

اربعین،بشارت پیشرفت اسلام خواهی است
سفارش قرآنیِ تواصی به حق و تواصی به صبر دستورالعمل اساسی برای همیشه ماست

گـروه اندیشـه – همزمان بـا اربعین سـید و 
سالار شـهیدان، حسـینیه امام خمینی)ره( 
و  بـود  دانشـجویی  هیئت هـای  میزبـان 
دانشـجویان عزادار در حضـور رهبر انقلاب 
اسـلامی، همنـوا بـا زائـران کربـلای معلّـی 
یکپارچـه نـدای »لبیـک یـا حسـین)ع(« سـر 
دادنـد. بـه گـزارش پایـگاه اطـلاع رسـانی 
دفتـر حفـظ و نشـر آثـار حضـرت آیـت ا... 
مراسـم  پایـان  در  ای،  خامنـه  العظمـی 
عـزاداری، حضـرت آیـت ا... خامنـه ای در 
سـخنانی، دل هـای پـاک و مؤمـن جوانـان 
را موجـب کیفیت بخشـی بـه دعـا و موعظـه 
و افزایـش هدایـت الهـی دانسـتند و گفتند: 
حضـرت  بلنـد  پرچـم  کـه  اربعیـن  مراسـم 
سیدالشهدا)ع( اسـت، امسال با شـکوه تر و 
معظّم تر از هر دوره دیگـری در تاریخ برگزار 
شـد. رهبـر انقـلاب، حادثـه معجزه آسـای 

راهپیمایی اربعین را نشانه اراده پروردگار برای 
برافراشـته تر کـردن پرچـم اسـلامِ اهل بیـت)ع( 
هیـچ  بـا  حرکـت  ایـن  افزودنـد:  و  خواندنـد 
سیاسـت و تدبیـر بشـری قابـل تحقـق نیسـت 
و ایـن دسـت خداسـت کـه بـا ایـن جلـوه عظیـم 
بشـارت می دهـد راه پیـش روی مـا روشـن و 

پیمودنـی اسـت.

توصیه به جوانان    
ایشان، جوانان را به قدر دانستن دوران جوانی و اهتمام 
ویژه به هیئت های حسینی توصیه کردند و گفتند: 
هیئت ها هم باید یاد اهل بیت)ع( را زنده نگه دارند 
هم مرکز و پایگاه تبیین حقایق باشند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به تلاش های بی وقفه بدخواهان 
و رهــزنــان حقایق بــر ضــد حـــوادث مهمی همچون 

را  همگان  اربعین،  شورانگیز  راهپیمایی 
خاطرنشان  و  سفارش  وظیفه شناسی  به 
کردند: دو جمله حیاتی و جاودانی قرآن 
یعنی تواصی به حق و تواصی به صبر برای 
ــرای امـــروز مــا یک  همیشه و بــه خصوص ب
دستورالعمل اساسی است. ایشان، صبر را 
به معنای پایداری، ایستادگی، خسته نشدن 
و خود را در بن بست ندیدن دانستند و خطاب 
به جوانان عزیز هیئتی و قرآنی گفتند: هم 
خودتان راه حق را بروید و هم دیگران را به 
راه حق بکشانید. تلاش کنید با منوّر کردن 
محیط های گوناگون از جمله دانشگاه به رنگ 

خدا، دیگران نیز به این راه هدایت شوند.
همچنین در این مراسم، حجت الاسلام عالی 
در سخنانی، لازمه ظهور منجی عالم بشریت 
را ایجاد آمادگی و استعداد عمومی در امت 
اسلامی دانست و گفت: زیــارت اربعین که 
امروز به نماد همگرایی مؤمنان و اجتماع عظیم 
حق طلبان تبدیل شده است، بستری بی نظیر 
ــرای تربیت جمعی جامعه اسلامی و تحکیم  ب
پیوندهای مؤمنین و ایجاد آمادگی برای ظهور 
است. در این مراسم، آقای محمد کاویان زیارت 
اربعین را قرائت کرد و آقای میثم مطیعی نیز به 

مقتل خوانی و مرثیه سرایی پرداخت.

تشرف21 میلیون عاشق به سرزمین نینوا
در شـب و روز اربعین حسینی)ع( میلیون ها 
زائـر از سرتاسـر جهـان خـود را بـه کربـلا 
رسـاندند تـا در مراسـم روز اربعیـن در کربـلا 
حضور یابنـد. این در حالی اسـت که میلیون 
هـا نفـر از زائران، طـی روزهـای اخیـر پس از 
زیـارت کربـلا بـه شـهرها و کشـورهای خـود 
بازگشـتند تا فضـا برای حضـور زائـران دیگر 

فراهـم شـود.
 طبـق اعـلام دبیرخانـه آسـتان عباسـی در 
شـهر کربـلا، بـر اسـاس سیسـتم شـمارش 
الکترونیـک تعـداد زائرانـی کـه تـا روز شـنبه 
۲۶ شـهریورماه )برابـر بـا اربعیـن بـه تقویـم 
ایـران( وارد شـهر کربـلا شـده اند، بـه ۲1 

میلیـون و 19۸ هـزار و ۶40 نفـر رسـیده اسـت.
آستان قدس حسـینی روز جمعه ۲۵ شهریورماه 
شـمار زائرانـی را کـه وارد شـهر کربـلا شـده 
بودند،بیـش از ۲0 میلیـون نفر اعلام کـرده بود. 
ایـن جمعیـت زائـران امـام حسـین )ع( در ایـام 
اربعیـن بی سـابقه بوده اسـت، بـه نحـوی که طی 
پنج سـال گذشـته، شـمار زائـران کربـلا بین 1۳ 
تا 1۶ میلیون نفر متغیر بوده اسـت و امسـال بعد 
از دو سـال محدودیـت هـای کرونایی ایـن میزان 

جمعیـت رکـورد شکسـته اسـت.

فرصت سفر اربعین پایان یافت    
زائـران  آمـار  اعـلام  بـا  همزمـان  و  گذشـته  روز 
سیدالشـهدا )ع( وزیـر کشـور گفـت: فرصـت خـروج 
از مرز هـا بـا گذرنامـه تمدیـد شـده یـا گذرنامـه موقـت 
مـرزی از صبـح اربعیـن بـه پایـان رسـیده اسـت. احمد 
وحیـدی افـزود: بیـش از ۳ میلیـون و 400 هـزار نفـر 
عازم عراق شـده و از این تعداد ۲ میلیون و 400 هزار 
نفر به کشـور بازگشـته انـد. فرصـت خـروج از مرزها با 
گذرنامه تمدید شـده یا گذرنامه موقـت مرزی از صبح 
اربعیـن بـه پایـان رسـیده اسـت، امـا بازگشـت زواری 

کـه بـا ایـن شـرایط در عـراق حضـور دارنـد، 
بلامانـع اسـت.

اجرای سفر 3 میلیون تومانی به عراق،     
بعد از اربعین

از  زیـارت  و  حـج  سـازمان  رئیـس  دیـروز 
ارزان قیمـت  سـفرهای  دوبـاره  برقـراری 
عتبات عـراق پـس از اربعین، با قیمـت کمتر 

از سـه میلیـون تومـان خبـر داد. 
سـیدصادق حسـینی اظهار کرد: سـفرهای 
ارزان قیمـت بـا حـدود سـه میلیون تومـان 
پیـش از اربعیـن برنامه ریـزی شـد و اعزام ها، 
اجـرا  کامـل  صـورت  بـه  اربعیـن  از  پـس 
می شـود. بـرای نخسـتین بـار اسـت کـه بـا چنین 
بـه عتبـات  قیمـت و اسـکان مناسـبی زائـران 

می شـوند.  مشـرف 
ایـن اعزام هـا زمینـی خواهـد بـود و بـه زودی 
جزئیـات آن نیـز  توسـط دفاتـر زیارتـی اسـتان ها 

می شـود.  اعـلام 
سـازمان حـج و زیـارت ایـن سـفر را در حالـی آغاز 
کـرد کـه میانگیـن نـرخ سـفر هوایـی عـراق بیـش 
از 10 میلیـون تومان و سـفر زمینی حـدود ۵/۵ 

میلیـون تومـان بوده اسـت.

نصرا...: موشک هایمان میدان »کاریش« را نشانه رفته است 
هر کسی ضمانت های آمریکا را بپذیرد، همانند کسی است که پذیرفته زنان و 

کودکانش را برای ذبح به قتلگاه ببرد 

دبیـرکل حـزب ا... لبنـان در سـخنانی بـه 
مناسـبت اربعیـن امـام حسـین)ع( گفـت 
کـه مقاومـت هرگـز از حقـوق لبنـان کوتـاه 
از  گاز  برداشـت  اجـازه  و  آمـد  نخواهـد 
میـدان »کاریـش« را بـه رژیـم صهیونیسـتی 
صدهـا  فـارس،  گـزارش  بـه  نمی دهـد. 
هـزار نفـر از شـیعیان لبنـان دیـروز مسـیر 
»دوار الجبلـی« تـا مقـام سـیده خولـه بنـت 
الحسـین)س( را راهپیمایـی کردنـد و بـه 
عـزاداری پرداختنـد و در انتهـا نیـز بـه پـای 
سـخنان دبیرکل حزب ا... لبنان نشسـتند. 
سیدحسـن نصـرا... بـه پیـاده روی میلیونی 
اربعین در عراق اشـاره کرد و آن را مراسـمی 
بی نظیـر در تاریخ از خلقت حضـرت آدم)ع( 
جمعیـت  و  گسـتردگی  حیـث  از  تاکنـون 
دانست و گفت که برگزاری چنین مراسمی 
همچون یک معجزه است و تمامی توطئه ها 
و اقدامات از جمله خودروهای بمب گذاری 
شـده، نتوانسـت جلـوی برگـزاری چنیـن 

مراسـمی را بگیـرد.
 او یکـی از مصادیـق تعبیـر سـخن حضـرت 
زینـب)س( را راهپیمایـی اربعیـن در عـراق 
دانسـت و گفت که بیـش از ۲0 میلیـون زائر 
یعنـی بیـش از ۲0 میلیـون قلب عاشـقی که 
بـرای امـام حسـین)ع( می تپد. سیدحسـن 
نصـرا... در ادامه بـه مناسـبت های روزهای 
اخیـر پرداخت و بـه جنایـت »صبرا و شـتیلا« 
اشـاره کـرد و گفت که ایـن جنایت 40 سـال 
پیـش فقـط علیـه فلسـطینی ها نبـود بلکـه 
علاوه بر ۳۵00 شـهید فلسطینی، 1900 
شـهید لبنانـی نیـز بـه شـهادت رسـیدند. 
سیدحسـن نصـرا... سـپس تأکیـد کـرد کـه 
ضمانت هـای آمریـکا نـه از لبنانی هـا و نـه 
از فلسـطینی ها در جنایـت صبـرا و شـتیلا 

حمایـت نکـرد. مـردم فلسـطین اکنـون بـه ایـن 
نتیجـه حتمـی رسـیده اند کـه مذاکـرات هیـچ 
ثمـره ای نـدارد و تنهـا گزینـه مقابلشـان مقاومـت 

اسـت. 
او افـزود: »هـر کسـی ضمانت هـای آمریـکا را 
بپذیرد، همانند کسـی اسـت کـه پذیرفتـه مردان 
و زنـان و کودکانش را بـرای ذبح به قتلـگاه ببرد.« 
دبیرکل حزب ا... لبنان با اشـاره به شور مقاومت 
در کرانه باختری و عملیات های شـهادت طلبانه 
جوانـان فلسـطینی گفت کـه رژیم صهیونیسـتی 
گمـان می کـرد نسـل جوانـان فلسـطینی قـدرت 
مبـارزه ندارنـد و نسـل اینترنـت و فیس بـوک 
هسـتند و ایـن همـان نقطـه ای اسـت کـه دشـمن 
خطای محاسـباتی کـرد و به مشـکل خـورد. او در 
بخش دیگر سخنان خود به موضوع میدان گازی 
»کاریـش« و دسـت اندازی رژیـم صهیونیسـتی 
بـه آب هـای سـرزمینی لبنـان پرداخـت و گفـت 
کـه مقاومـت تنهـا راه بازیابـی حقـوق اسـت و این 
هدف بـا التمـاس بـه دسـت نمی آید. سیدحسـن 
نصـرا... افـزود: »اجـازه اسـتخراج نفـت و گاز 
از میـدان کاریـش را تـا قبـل از ایـن کـه لبنـان بـه 
خواسـته های بـر حـق خـود برسـد، نمی دهیـم. 
مقامـات صهیونیسـت گفتنـد کـه اسـتخراج از 
کاریـش را از مـاه سـپتامبر آغـاز خواهنـد کـرد امـا 
آن را بـه عقـب انداختنـد.« رهبـر مقاومـت لبنـان 
سـپس تأکید کـرد: »آغـاز اسـتخراج گاز از میدان 
کاریـش خـط قرمـز ماسـت. تمامـی تهدیـدات 
دشـمن هیـچ تأثیـری بـر مـا نـدارد. چشـم مان بـر 
کاریـش اسـت و موشـک هایمان به سـمت میدان 
کاریـش نشـانه رفتـه اسـت.« او افـزود: »مـن فکـر 
می کنم کـه اسـرائیلی ها، آمریکایی هـا و دیگران 
اطلاعات کافی درباره جدیـت مقاومت دارند و با 
این موضـوع شـوخی نمی کنند امـا اگـر درگیری 

بـه مـا تحمیـل شـود، آمـاده آن هسـتیم.«

 شاهکار کشتی ناب ایرانی 
در بلگراد

ــه گـــوش شکسته هـــای ایــرانــی خــوش  در روزی ک
درخشیدند، کــامــران قاسم پــور در فینال وزن 9۲ 
کیلوگرم کشتی آزاد قهرمانی جهان مقابل جیدن 
کاکس کشتی گیر قدرتمند آمریکایی به مدال طلای 
جهان رسید.در پایان رقابت های ۳ وزن دوم کشتی آزاد 
قهرمانی جهان ۲0۲۲ در بلگراد صربستان در حالی که 
دست تیم ایرانی از طلا خالی مانده بود، کامران قاسم 
پور دارنــده مدال طلای جهان ۲0۲1، برابر جیدن 
کاکس دارنده ۲ مدال طلای جهان و یک برنز المپیک 
از آمریکا روی تشک رفت و با اجرای یک نمایش زیبا و 
زیرگیری های ناب ایرانی برای دومین سال پیاپی این 
کشتی گیر پرقدرت آمریکایی را شکست داد.سه دقیقه 
نخست این مبارزه با زیرگیری های بی نقص و ناب ایرانی 
قاسم پور و خاک کردن حریف سیه چرده آمریکایی، با 
نتیجه ۲ بر صفر به سود قاسم پور به پایان رسید. در وقت 
دوم کاکس به هر دری زد تا از قاسم پور امتیاز بگیرد اما 
با دفاع جانانه قاسم پور موفق به گرفتن امتیاز نشد تا این 
مبارزه حساس در نهایت با پیروزی ۲ بر صفر قاسم پور به 
پایان برسد. پیش از قهرمانی قاسم پور، یونس امامی هم 
در وزن ۷4 کیلوگرم با شکست حریفی از هند به مدال 
برنز جهان رسید.به این ترتیب در پایان رقابت های ۷ 
وزن کشتی آزاد قهرمانی جهان در صربستان، کامران 
قاسم پور در وزن 9۲ کیلوگرم به مدال طلا رسید، محمد 
نخودی در ۷9 و حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم به 
مدال نقره رسیدند و یونس امامی در ۷4 و امیرحسین 
زارع در وزن 1۲۵ کیلوگرم نیز صاحب مدال برنز شدند.
این در حالی است که رحمان عموزاد خلیلی هم در روز 
طلایی شدن قاسم پور، به عنوان دار جهان رحم نکرد 
و با شکست حاجی علی اف دارنده نقره و برنز المپیک 
و ۳ طلای قهرمانی جهان از جمهوری آذربایجان با 
نتیجه خیره کننده 9 بر ۲ به فینال رسید و رضا اطری 
نیز در وزن ۶1 کیلوگرم حریف مغول را شکست داد و به 
مرحله نهایی بازی ها رسید. امیدواریم طلسم مسابقات 
شکسته شده باشد و این دو بازیکن هم در رقابت های 

فینال امروز بدرخشند.

یادداشت سردبیر

دکتر سید علی علوی
alavi@khorasannews.com


